
Cílem mé bakalářské práce je zpracování případové studie anesteziologické ošetřovatelské péče o
nemocného během zadní stabilizace páteře pro zlomeninu bederního obratle. Pro účely své práce jsem si
vybrala sedmatřicetiletého nemocného Z. P. Zadní stabilizace páteře byla u tohoto pacienta provedena
jako akutní výkon. Také mě velice zajímalo uplatnění ošetřovatelského procesu během anesteziologické
péče při akutním výkonu.
V klinické části jsem se zabývala anatomií, fyziologií, biomechanikou páteře, patogenezí, klinickým
obrazem onemocnění, diagnostikou a terapií zlomenin bederní páteře. Popisuji lékařskou anamnézu
pacienta Z. P., okolnosti jeho přijetí k hospitalizaci, provedená diagnostická vyšetření, stručný průběh
onemocnění a provedenou operaci a obecný popis anestezie.
V ošetřovatelské části se zabývám teorií ošetřovatelského procesu a ošetřovatelského modelu dle Majory
Gordonové. Popisuji odebranou ošetřovatelskou anamnézu nemocného dle modelu fungujícího zdraví
Majory Gordonové.


